autógrafo nº. 133, de 2009

ao

PROJETO DE LEI Nº. 199, DE 2009

“Ratifica a transformação do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE em associação pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica, e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Fica ratificada a transformação do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 57.740.490/0001-80, com sede no Município de Pariquera-Açu, em associação pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica, na forma da Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 2005, regulamentada pelo Decreto nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007.

Parágrafo único - Fica fazendo parte integrante desta Lei, como Anexo Único, o novo estatuto do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE, aprovado pela Assembléia Geral Extraordinária realizada em 24 de abril de 2009.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a transferir, mediante contrato de rateio, recursos financeiros ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE, destinados ao atendimento de despesas com a execução de ações e serviços de saúde.

Art. 3º - Os orçamentos do Município consignarão, anualmente, os recursos necessários ao atendimento das despesas assumidas por meio de contrato de rateio.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 22 de dezembro de 2009.

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	Presidente

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado em livro próprio. Protocolo nº. 4070, de 2009

Diretoria Geral, em 22 de dezembro de 2009

Projeto de autoria do Executivo

Carla Cristina Pereira
Diretora Geral Interina